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مرغ ارزان می شود
معاون وزیر جهاد کشــاوری اعلام کرد که 
مشکلی در تولید گوشت مرغ وجود ندارد و به 
زودی با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، قیمت 
این محصول پروتئینی به ثبات رسیده و ارزان 

خواهد شد.
مرتضی رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: 
میزان تولید گوشــت مرغ براســاس میزان 
جوجه‌ریزی انجام شده در سال‌های پرورشی، 
محاســبه و ارزیابی می‌شــود و محصولی که 
هم‌اکنون در بــازار خرید و فروش می‌شــود 
در دهه پایانی آبان مــاه و نهایتا دهه اول دی 
ماه جوجه‌ریزی‌اش انجام شــده است. آمارها 
نشان می‌دهد که جوجه‌ریزی که در سه ماهه 
پاییز داشــته‌ایم هیچ کاهشی نداشته و حتی 
جوجه‌ریزی در آذر ماه بیشتر از ماه قبل از آن 
بوده است. بنابراین از نظر تولید هیچ مشکلی 

نداریم.
وی با اشاره به نوسانات گوشت مرغ در بازار 
افزود: به نظر می‌رســد یکی از دلایل نوسانات 
قیمت گوشــت مرغ، جایگزینی این محصول 
به جای گوشــت قرمز در پی نوسانات قیمتی 
آن بوده باشد و انتظارات تورمی موجود در بازار 
نیز می‌تواند روی این مسئله اثرگذار باشد اما 
مسلما در روزهای آینده قیمت این محصول به 
ثبات رســیده و تا پایان دی ماه شاهد کاهش 

قیمت آن خواهیم بود.
رضایی ادامه داد: گوشــت مــرغ در بازار 
با نوســانات قیمتی مواجه شــده کــه البته 
بررسی‌های ما نشــان می‌دهد یکی از دلایل 
اصلی آن سودجویی‌هایی اســت که صورت 
می‌گیرد؛ چرا که بــه عنوان مثال امروز قیمت 
این محصول در میــدان بهمن ۱۱ هزار تومان 

بوده است. 

خبر اقتصادی
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امین قلعه‌ای

»بازگشت ارز حاصل از صادرات به 
چرخه اقتصادی«؛ این موضوع چندین 
و چند بخشنامه بانک مرکزی در چندماه 
اخیر  به منظور بازگشــت ارز ناشــی  
صادارت به کشور است. موضوعی که به 
دنبال بازگشت تحریم‌های مالی و نفتی 
ایالات متحده علیه کشورمان  به یکی 
از مضوعات اصلی اقتصاد ایران تبدیل 
شــده اســت. صمد کریمی، مدیرکل 
صادارت بانک مرکــزی دور روز پیش 
در جلسه شــورای گفت‌وگوی دولت 
و بخــش خصوصــی گفت:»عملکرد 
صادرکنندگان نشان داد که فقط 25.2 
درصد ارز به چرخه اقتصادی بازگشته 
است. این درحالی است که رویکرد بانک 
مرکزی تعامل اســت و پیمان سپاری 
ارزی در بخشــنامه آبان بانک مرکزی ، 

مدنظر نیســت. بلکه موضوع مورد نظر 
تعاملات ارزی اســت.« این اظهارات از 
ســوی مدیرکل صادارت بانک مرکزی 
امــا در حالی بیان می‌شــود که صدور 
بخشنامه‌های متعدد از سوی این بانک 
در چند ماه باعث ایجاد ســردرگمی  و 
عدم اطمینان میان فعالان اقتصادی و 
به خصوص صادرکنندگان کالا از کشور 
شــده اســت. در همین حال غلامرضا 
شافعی در پاســخ به انتقادات در مورد 
عدم بازگشت ارز توسط صادرکنندگان 
خصوصی  گفت:» قطعا در صورتی‌که 
شــرایط مهیا باشــد، صادرکنندگان 
نســبت به وارد کردن ارز خــود اقدام 
می‌کنند و این منابــع می‌تواند در نگاه 
کلان به اقتصاد کشور نیز کمک کند.« 
از سوی دیگرعباس آرگون عضو هیات 
نماینــدگان اتاق بازرگانــی و صنایع و 
معادن تهران در باره نوع نگاه  به مقوله 
بازگشت ارز صادراتی می‌گوید:» نگاه به 
بازگشت ارز حاصل از صادرات باید نگاهی 

سیستمی و همه‌جانبه باشد و از صدور 
بخشنامه‌های متعدد که یکدیگر را نقض 
می‌کنند، پرهیز شود.بحث پیمان‌سپاری 
موضوعی است که تمامی صادرکنندگان 
را ملزم می‌کند تا ارز حاصل از صادرات را 
به کشور برگردانند. اگر صادرکننده‌ای 
نخواهد یا نتوانــد ارز حاصل از صادرات 
خود را به کشــور برگرداند امکان ادامه 
فعالیت در حوزه صــادرات را نخواهد 

داشت.«
 کدام کشورها مقصد اصلی 

صادارت ایران هستند
براساس آمار منتشــر شده از سوی 
سازمان توسعه تجارت، در نیمه نخست 
امســال صادرات غیرنفتی با ارزش ۲۳ 
میلیــارد و ۱۲۳ میلیون دلار نســبت 
به مدت مشابه ســال گذشته رشد ۱۳ 
درصدی را تجربه کرد. این آمار نشــان 
می‌دهد بیشترین رشد صادراتی مربوط 
به بخش کشــاورزی بوده و پس از آن 
پتروشیمی و صنعت توانسته‌اند رشد 

مثبت را تجربه کنند. در این میان عراق 
خریدار بیشــترین کالاهای ایرانی در 
نیمه نخست امســال بوده است. رتبه 
صادرات به افغانستان ۴ و رتبه واردات 
از این کشور ۷۵ است. تراز تجاری ایران 
با این کشــور همجوار نیز معادل یک 
میلیارد و ۶۶۴ میلیون دلار است. در این 
بین در حالیکه معاملات صورت گرفته 
با عراق و افغانســتان به صورت ریالی 
مدنظر قرار می‌گیرد، بخشــنامه‌های 
بانک مرکزی صادرکنندگان به این دو 
کشور را نیز ملزم به بازگشت ارز حاصل 
از صادرات و عرضه آن در ســامانه نیما 
کرده است.بیست و سوم مهرماه سال 
جاری سرپرســت معاونت ارزی بانک 
مرکزی در نامه‌ای به رئیس ســازمان 
توســعه تجارت  اعلام کرد که تمامی 
صادرکنندگان کالا به عراق و افغانستان 
باید طبق ضوابط اجرایی ارز ناشــی از 
صادرات را به چرخه اقتصادی کشــور 
بازگردانند. حالا با گذشت  نزدیک به 
سه ماه ابلاغ این بخشنامه توسط بانک 
مرکــزی اینگونه به نظر می رســد که 
مشکلات مربوط به بازگشت  ارز ناشی 
از صادارت کالا هنوز حل نشده است.  در 
همین حال  برخی کارشناسان اقتصادی 
معتقدند که صادرات موضوعی مستمر 
و دائمی است و اینگونه نیست که فقط 
برای یک بار انجام شــود. صادرکننده 
باید قادر باشد مواد اولیه تولید صادراتی 
خود را به کشور وارد کند و پس از تبدیل 
به کالا آن را صــادر کند. قواعدی که در 
سال اخیر به مرحله اجرا درآمده است، 
محدودیت‌هایی برای صادرکنندگان 
ایجاد می‌کند عباس آرگــون  در این 
باره می گوید: »موانع و مشــکل‌هایی 
برای بازگرداندن ارز حاصل از صادرات 

وجود داشته است. به دلیل موانع نقل و 
انتقالات پولی یا فروش نسیه کالاهای 
صادراتی،  دشواری‌هایی در بازگرداندن 
ارز حاصل از صادرات وجود دارد و باید 
روان‌سازی صادرات در دستور کار قرار 
گیرد. تسهیل در روند صادرات کشور 
موجب می‌شــود تا خود به خود تولید 
رونق گیرد و اشتغال ناشــی از آن نیز 

حاصل شود.« 
اعتماد از دست رفته 

 در حالی که بسیاری از تحلیل‌گران 
اقتصادی معتقدند که یکی از مطمئن 
ترین روش‌ها برای مقابله با تحریم‌های 
آمریکا استفاده از توان بخش خصوصی 
برای صادارت کالا و خدمات است، به گواه 
آمارهای  منتشر شده در چندماه اخیر 
می‌توان گفت که فضای حاکم بر روابط 
بخش خصوصی و دولــت فضای عدم 
اعتماد است. غلامرضا شافعی که خود 
از معتقدین  به توانایی بخش خصوصی 
برای کمک به دولت در شرایط حساس 
کنونی است، در این باره می‌گوید:» در 
شرایط فعلی آنچه اهمیت بسیار زیادی 
دارد، به وجود آمدن یک اعتماد دو جانبه 
میان صادرکنندگان و سیاست گذاران 
دولتی اســت؛ در صورتی‌که این اعتماد 
به وجود آید، می‌توان از فرصت شــکل 
گرفته بهترین اســتفاده را بــرد، اما در 
غیر این صورت باید شاهد آن باشیم که 
فعالان اقتصادی فشارهای بیشتری را 
تحمل کنند. با توجه به فشارهایی که از 
طریق تحریم‌ها به وجود آمده، در شرایط 
فعلی صادر کنندگان می‌توانند با استفاده 
از امکاناتی که در اختیار دارند، شــرایط 
را برای مدیریــت اوضاع اقتصادی ایران 
بهتر کنند. از ایــن رو بخش خصوصی 
آماده است با اســتفاده از ظرفیت‌های 

خــود در این دوره کاملا فعال باشــد.« 
شــافعی البته در ادامه بدون ذکر نام، از 
تولیدکنندگانی سخن گفت که حاضر به 
بازگرداندن ارز حاصل از صادارت کالاهای 
خویش به کشور نیستند. او در این باره 
می‌گوید:»صادرکنندگان بزرگ حتی به 
باز نگرداندن ارز حاصل از فروش خود فکر 
هم نمی‌کنند. وقتی یک سرمایه گذار در 
فضای داخلی کشور پول و سرمایه خود 
را صرف کرده و زیرساخت‌ها و امکاناتی 
را فراهم کرده که می‌توانــد از آنها بهره 
ببرد، قطعا به دنبال آن نخواهد بود که با 
نیاوردن ارز صادرات خود، به واحدهای 
تولیدی‌اش فشار وارد کند.« این سخنان  
اما در حالی از ســوی رئیس اتاق ایران 
بیان می شود که به گفته مسئولان بانک 
مرکزی بیشتر مشــکلاتی که در رابطه 
با صادرکنندگان بزرگ تبیین شــده، 
به صادرات ریالی به افغانســتان و عراق 
برمی گردد که در این رابطه در دوره‌های 
مجاز، صادرات ریالی جزو تعهدات ارزی 
صادرکنندگان قبول شــده اســت؛ اما 
صادرکنندگان پذیرش صادرات ریالی 
را همچون گذشــته از مردادماه به بعد 
خواستار هستند که این موضوع نیز در 

حال بررسی برای تعیین تکلیف است. 

بانک مرکزی اعلام کرد

صادرکنندگان به جای ارز، کالا بیاورند
صادرات موضوعی مستمر 

و دائمی است و اینگونه 
نیست که فقط برای یک بار 
انجام شود. صادرکننده باید 
قادر باشد مواد اولیه تولید 
صادراتی خود را به کشور 
وارد و پس از تبدیل به کالا 

آن را صادر کند

معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به نزدیک شدن 
به عید نوروز و روند روبه افزایش حضور گردشــگران در کیش از تشدید 

نظارت‌ها بر نرخ عرضه کالا و خدمات خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش،  در 
پنجمین جلسه کارگروه تنظیم بازار که با حضور معاون اقتصادی سازمان 
منطقه آزاد کیش، نمایندگان شرکت های تابعه، بازرسی، حقوقی، معاونت 
عمرانی، معاونت فرهنگی و اجتماعــی، جوامع  و اصناف جزیره کیش 
برگزار شد، محمدرضا سعیدی معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش 
با تاکید بر برگزاری منظم و متوالی کمیته تنظیم بازار با حضور همه دست 
اندر کاران این حوزه گفت: با توجه به نزدیک شدن به عید نوروز و روند رو به 

افزایش سفرها به کیش در این ایام، نظارت ها تشدید می شود.
وی افزود: طرح نظارتی نوروز از اسفندماه سال جاری افزایش می یابد 
اما آنچه اهمیت دارد این است که علاوه بر نظارت های سازمان منطقه آزاد 
کیش، بخش خصوصی نیز خود نظارتی را در حوزه های مختلف اعمال 
کند و جوامع بر نحوه خدمات دهی و نرخ ارائه کالا و خدمات در صنف خود 

نظارت داشته باشند.
سعیدی همچنین در خصوص نظارت ها با بیان اینکه 29 کالای اساسی 
مورد نیاز مردم با برند های مختلف مرتب تحت نظارت است و فراز و فرود 

قیمت ها در بازار کنترل می شود گفت: در بحث قیمت های گوشت و مرغ با 
همکاری خوب بخش خصوصی عرضه مرغ و گوشت تنظیم بازاری با قیمت 
مناسب انجام شد و در خصوص شب یلدا نیز گوشت و مرغ خانواده هایی که 
تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار دارند از همین طریق تامین شد. اوایل 
هفته آینده نیز دوباره با ورود این اقلام در قالب تنظیم بازار تلاش می شود با 
ارائه این محصولات پروتینی اقشار مختلف بتوانند نیاز خود را تامین کنند.

معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه از فعالیت دو برند 
تهیه و عرضه کالاهای خوراکی در کیش خبر داد و اظهار داشت: با هدف 
تامین به موقع کالاهای مورد نیاز و کنترل قیمت بازار این دو برند در جزیره 

کیش فعالیت خود را آغاز می کنند.
کیفیت و قیمت نان، وضعیت فعالیت بازار ماهی، بهره گیری از حضور 
ناظران افتخاری، وضعیت نرخ گذاری در مراکز پذیرایی و ارائه دهندگان 
خدمات در زمینه تفریحات دریایی از دیگر موارد طرح و بررسی شده در 

این نشست بود.
گفتنی است بر اساس آمارهایی که از سوی علی امیدی مدیر بازرگانی 
معاونت اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش اعلام شد از ابتدای سال تا 
کنون 17 هزار و 200 مورد بازرسی از واحد های صنفی، خدماتی و هایپر 

مارکت‌ها در کیش قرارگرفته که 51 واحد به دلیل تخلف پلمپ شده اند.

پنجمین نشست کارگروه تنظیم بازار منطقه آزاد کیش برگزار شد

مرتضی بلوکی

تنها با گذشــت یک ماه از انتصاب مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش، دو جلسه مهم کاری با 
حضور رئیس‌جمهور و غلامحسین مظفری برگزار 
شد. این جلسات می‌تواند سرخط تحولی چشمگیر 

و اساسی در منطقه آزاد کیش باشد.
نگاه ویژه حســن روحانی به جزیــره کیش با 
انتصاب مدیری بادرایت و عملگرا و ســابقه موفق 

می‌تواند نوید روزهای کیش را به ارمغان بیاورد.
مظفری در طی مدت کوتاه با تجربه، روحیات 
جهادی و مردمی خود خیلی زود توانســت رابطه 
خوب و احساسی را با کیشــوندان برقرار کند. که 
می توان به  بازدید بدون تشــریفات وی از بازارها، 

ملاقات‌های مردمــی، دیدار با اصحاب رســانه، 
قراردادن میز خدمت در محل برپایی نماز جمعه 
برای دیدارهای مردمی و آشــنایی با مشــکلات 
کشیوندان، بخشــودگی جرایم تاخیر پرداخت 
بدهی، جلسات متعدد با فعالان اقتصادی در بخش 
خصوصی، استفاده از مشــاورین بومی و انتصاب 

مدیران در معاونت‌های جدید اشاره کرد.
اما باید توجه داشت مشکلات کیش هم به نوبه 
خود سنگین و نفس گیر است در این بین می توان 
به مشکلاتی همچون نیمه تمام ماندن بسیاری از 
پروژ های عمرانی، انبوه سازان، پروژ های مسکونی و 
تجاری، نبود سرمایه گذار واقعی خارجی،‌ بی‌رونقی 
بازار، مشکلات ثبت ســفارش کالا و همین طور 
بی‌انگیزه‌گی سرمایه‌گذارن در منطقه اشاره کرد. 
اما کیشــوندان و فعالان اقتصادی، اکنون با توجه 
به وضعیت موجود و همین طــور از انتصاب دکتر 

مظفری و حمایت قاطع رئیس‌جمهور از مدیر عامل 
کیش و رشد و توسعه و رونق جزیره کیش از مدیر 
عامل خود درخواست دارند تا هرچه سریعتر جزیره 

کیش به روزهای اوج و با طراوت خود بازگردد.
اما آیا مظفری به همه اهداف خود در راه توسعه و 

رونق اقتصادی کیش خواهد رسید؟
با وجود ســوابق روشــن مظفری و توجه ویژه 
رئیس جمهور به منطقه آزاد کیش،‌ وی باید در این 
جنگ اقتصادی تمام اهداف و برنامه‌های خود را به 
منصه ظهور بگذارد؛ زیرا با توجه به وجود تحریم‌ها 
و مشــکلات اقصادی، دیگر زمــان آزمون و خطا 
نیست و کیش به عنوان یک جزیره کوچک بیش 
از سایر مناطق نسبت به عملکرد مثبت و یا ضعیف 
واکنش نشان خواهد داد. مظفری یک فرصت برای 
جزیره کیش و کیش نیز فرصتی جدید برای ظهور 

توانمندی وی می‌تواند باشد.

نگاه ویژه روحانی به کیش

آیا مظفری به همه اهداف خود برای  توسعه کیش خواهد رسید؟

یادداشت


